REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR SHKODER

Nr. Rregj. Them. 1262 (61002-02415-51-2016)

Nr.Vendimi 1262 (51-2016 - 4414 )

VENDIM

“Ne Emer te Republikes”

Giykata e ShRallés sé Paré, Rrethi Gjygésor SHKODER, e pérbérs nga:

Izabela Radovani-Gjyqtare

Aststuar nga sekretarja giyqesore Erlinda Berati, sot me date 15.10.2016, mori ne shayrtim ne seance gjyqesore me
dyer te hapura ceshtjen administrative penale me nr rregj them. 1262 (61002-02415-51-2016) ge i perket:

KERKUVES: Prokurona e Rrethit Shkoder perfagesuar nga prokuror Albert Murcaj me autorizim dt. 15.10.2016.

OBFEKTI: Leshimin e urdhrit te seRuestrimit te mjeteve monetare,

BAZA LIGIORE: Neni 274, 275 te K, ®r. Penale.

Ne perfundim te grykimit, organi i Prokurise kerkoi pranimin e Rerkeses sipas objektit.
Gykata pasi shayrtot ne teresi ceshtjen

VEREN se

Prokuroria prane Gjykates se Rrethit Gfyqesor Shkoder I eshite drejtuar Grykates me RerRese per:

- Léshimin ¢ urdliérit te sekuestrimit te mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne llogaring e
tyj, me numer 589518, me grendje 220, 645.09 (dygind mije e glashteqind e dyzet e pese pike zero nente)
USD, né emér te shtetasit OIS, | datelindjes 11.02.1956, mbajtes © doKumefltit identifikues
Rarte identitetit italiane nr. SREtHEIRe '

- Léshimin e urdhérit te seKuestrimit te mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne llogariné e
tij , me numer CQGYHF, me gjendje logarije 222.40 Euro né emér te shtetasit Esobdpengd, | datelindjes
11.02.1936, mbajtes i dokumentit identifikues karte identitetit italiane nr. LAEEIORR.

- Léshimin e urdliérit te sekuestrimit te mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne flogariné ,
me numer MUY, glendje (bgarie 218,321.04 USD, né emér te shtetases Fiebanmortenty, ¢ 4 telindjes
26.12.1954, mbajtese ¢ doRumentit identifikues Rarte identiteti italiane nr. JIIETEXTS




- Léshimin e urdhérit te sekuestrimit te mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne g‘bga_‘;_."-'n £
me numer GBI gjendje llogarie 222.40 Euro, né emér te shtetases gz ¢ d&ﬁzﬁu@g\;
26.12.1954, mbajtese e dokumentit identifikues Rarte identiteti italiane nr. nerETse Yons 357

=~ Léshimin e urdliénit te seRuestrimit te mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne logaring ,
me numer BYABX, gjendje llogari 219.45 Euro, né emér te shtetases Qasagegtown ose shietasit Brrrices

ﬁe;u&om@mna e Rrethit Grygesore Siikoder Ra rregfistruar procedimin penalnr. 1818 dt. 14.10.2016 per
vepren penale te “Pastrim te produkteve te vepres penale ose veprimtarise Kriminale " parashiifuar nga neni 287 ¢,
Kodit Penal,

Nga materialet e ardliura Gidhur me kété céshtje kg rezultuar:

Drejtoria e Pergjithshme per Krimin e Organizuar dfie Krimet ¢ Renda me shiresa nr.4807-R/4, date 18.08.2014
dhe nr.4807-K/9, date 11.12.2014 Ka administruar informacione, te dhena dhe doRumentacion, sipas Knitereve te
percaktuara ne Ligjin Nr.108, date 31.07.2014, "Per ®olicine e Shtetit’, paragrafi 1, germa C, ldhur me

veprimtarine e shtetasit:

- 5

Tl 0, ¢ datelindjes 11.02.1956, mbajtes i dokumentit identifikues Karte identitetit italiane nr.
L2, me adrese gendrimi ne Shaiperi "Hotel Colosseo” Shkoder. Ka hapur llogari ne Banken Credins ne
muayin mars 2014 ,

Po ne te njejten dite Ra hapur logani prane Resaj banke edhe shtetasja italiane GCHETREAAGHRD, o datelindjes
26.12.1954, e prezantuar ne banke si bashkgfetuese me shtetasin @nsdeo-Buemesgiea. Shtetasja italiane fraxrigy
Qe kg deffaruar se eslite e punesuar prane shogerise "Madish" shpk, dhe se profesioni i saj eshte tekpife
Konfesionesh.

Ne periudhen 17.07.2014 - 30.07.2014 (brenda 13 diteve) shtetasi italian Chsimagamapgtia Ko kryer 4 transferta
nga llogaria e tij personale ne Zvicer, dy ne favor te llogarise se tij personale (prane Bankes Credins) ne vleren totale
230.000 UsSD dhe dy transferta ne  favor te llogarise  personale  te
shtetases italiane ClbadeTPtRRz (prane Banfkes Credins), me nje vlere totale prej 230.000 USD(totali i
transfertave 460,000 USD).
Ata Rane deRlaruar se shumat e transferuara jane Rursime te tyre te mbajtura ne Zvicer dhie ge po shohin mundesine
ttinvestojne ne Shqiperi dhie fillimisht mund t5 vendosin si depozita Rursimi,

Nga verifikimet ¢ Kryera me burime te hapura dfie QKR ne emer te EReseiiangln di: Glrnsgageres nuk,
rezultuan transaksione, nuk, rezultone” biznese ne emer te tyre. Nisur nga deklarata e shtetases italiane Ceenen
Qoo se eshie e punesuar ne shogerine (WBMBM" sfipk, nga verifikimi ne QKR.dhe te dhenat e burimeve te hapura
rezultoi se: Shogeria 'BEH#? shpk me NIBT 7667050681 eshte krijuar ne muafin Qershor 1996. Objekti i
veprimtarise eshte Kryesisht "Prodfiim i artikujue te Grendshime intime per burra dlie gra, pizhameri, Rorseteri si dfie
artikyj te ngjashem me to. Qepje montim vesfje te brendshime dhie uniforma te ndryshme et]." Ortak ne themelimin e
shogerise Rane gene shtetasit italian St e Birsatigemer

Ne muajin Dhjetor te 2001 ortak,i vetem behet LMK athden ot (1uke Glere 100 % te Kuotave me vlere 100.000
LeR,) dlie ne muajin Maj 2008 ortak i vetem befiet ghoiPacszn. Ne date 23.02.2010 Gty sziggian shict 10 % te
aksioneve te cilat 6lifen nga shogeria Kimay" srl. ne vleren 95.000 EUR, Kapitali i shogerise eshte §7.000.000
Lek, Ne emer te shogerise 'QRBE" shpk rezultojne:

Nje numer i Ronsiderueshem zfidoganimesh (nr vendor mallrash te raportuar 4470 lloje) ge prej muajit gushtit 2007
te mallrave Ryyesishit veshije prej pambuRy, copa te prera per qepje, per veshje te ndryshme dfie aksesore ndifimes,
kepuce et). #

Ne date 07.08.2012 Qdagsedtggian ne emer te shogerise Wik lipk, ka lidliur Rontraten per blerjen ¢ nje
siperfage trualli prej 192 m* ne vleren 3.360.000 Le, Pala shitese dP R pmeamRimmty

Ne date 04.03.2014 isRtwderenmpin o emer te shogerise "uldh” shpk Ra lidhur Rontraten (Ralim te drejtash
me Kusht) per blerjen ¢ nje siperfage truall diie ndertese mbi te ne vleren 8.415.800 Lek, Pala shiteser Yiieistergad
B,
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Ne date 20.03.2014 QUigppkIgden: ne emer te shogerise "k’ shpk, ka lidliur Rontraten per shitese kredie me
00 EUR,

Banken Veneto per shumen 50.0
Po ne date 20.03.2014 @hdgilBanien ne emer te shogerise "CRYE sfipk Ra lidliur kontraten per marrje Kredie me
banken Venato per shiumen 450.000 EUR, Transaksione per (ifuidim detyrimesh dfie derdfje terhegie ne vlera deri
ne 30.000 EUR,




[ — P, St

i

Nga transaksionet e Kryera ne emer te shoqerise 'QBEHLSH" Shpk, nuk, rezulton ndonje transakgion i lidhur me™ =
shtetasit R Qapadishin dlie | S
Ne lidhje me shtetasin GlherTigesn ortak me 90 % ne shogerine MR shpk, si dhie nga informacionet ge kemi
rezulton se { esfite derguar information Njesise se Perbashket Hetimore Tirane, me shRresen nr 2455/56 date
22.06.2010. Ne kete material nder te tiera eshte cilesuar se: @@ M ladr Ldvrian, | datelindjes 10, 08.1959,
vendlindja Shkoder, fa kerfuar te Kpyeje nje transferte ne shumen 50,000 Euro, ne France me perfitues kompanine
Scea Tarquin' (ku Z. Migghae eshte aksioner) me gellim: 'per arsyen e mbulimit te mungeses se [Ruiditetit te
panise per shpenzimet e Kryera’

Grithashtu nga informacione te marra rezulton se Prokuroria Franceze kg filluar procedim penal per kompanine
Scea Tarquin’y si subjekt i nenit 324 te Kodit Penal Francez, per vepren penale te pastrimit te parave,
Nga burime te hapura ne lidhije me shogerine Kimay srl" (ortake me 10 % ne "20dy shpk) rezulton se eshte
themeluar ne vitin 1989 si nje Rompani tregtare e produkteve ushtarake, adresa Bergamo. Qe nga wviti 1997, pas 4
vjet prodhimi dfie bashRepunimi me Rompani te tjera kryesore ne Sfushen e balistife, kg Krijuar xfiaketa antiplums,
dukg u bere ne 5 vjet prodfiuesi i pare ne tregun civil ne Itali. N vitin 2008, kg fiyre ne nje partneritet me "“ipdGeh”
shpk, ShRoder, ne Shgiperi
Ne lidlije me Eobittmwrs gl rezulton se banon ne Bergamo.
Nga informacioni I administruar nga Drejtoria per Krimin Ekonomik e Financiar per shtetasit;

ShesstiBodingln, | datelindjes 11.02.1956, mbajtes i dokumentit identifiRues Karte identitetit italiane nr

CaRezargegeies ¢ datelindjes 26.12.1954, mbajtese ¢ doRumentit ientifikues Karte identiteti italiane nr.
A&,

Ne pergjigie te shkreses tone Ny 1807/K/3 Prot e dates 18.08.2014, drejtuar Ambasades Italiane, Zyres

Nderlidhese Italiane Interforce me shRresen Nv UCl/ ALB/RFI37/4/FS e dates 03, 12.2014, informohemi se

nga nje venifikim i Kryer prane arkivit te te dfienave SDI rezulton :

B Piwsoldgwrandic lindur ne Leee (CO) me 11.02.1956 Jizikisht banues ne Casanova Lerrone (8V) in
Fraz.Vellego IN.80. figuron ne vitin 2010 i denoncuar prane autoritetit Grygesor per dhiunim banese,

[ w&:fur fie San Giovanni (AG) me date 26,12.1954, Sizikisht 6anuese ne Sarnico (BG) ne
rmigen Sora n.l; titullare ¢ vetme e shogerise me te njejtin emer dlie me NPT QEISEEATES me soli fiskale ne
adresen e lartepermendur ne Sarnico, si dhe aktive ne “Sherbime te tera" Kjo shtetase rezulton ge ne viter
1993 dhie 1998 eshte denuar perftesishit me gjobe per shkelje te normatives mbi parandalimin e fatkegesive
ne pune si dhe me dy muaj bury dfie me pas me anullim demimi per falsifikim te Kryer privatisht ne akte
publike. Ne vitin 2010 eshte denoncuar prane Autoniteteve Gpyqesore per veprat penale Kunder
administrates publie.

Nya organi Prokurorise Jane administruar edhe keto informacione : .

L. Zyres Vendore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Shkoder per shtetasit et e @hitasomg
@twed dhe nga ana ¢ Ketif Institucioni eshite Rthyer pergfigie se shtetasit lartepermendur nuk kane te registruar
pasuni te paluajtsfime,
2. Drejtorise Rajonale Tatimore Shkoder per shitetasit i dpashe dic G GER2si dhe nga ana e Ketij
Institucioni eshite Rthyer pergjigie se shtetasit ¢ lartepermendur nuk jane te rregjistruar pe ushtrim aktiviteti privat,
3. Drejtorise Rajonale Aluiznit Shkoder per shtetasit GlikeoBanamytn dhe b dfie nga ana e Ketij
Institucioni eshte Rthyer pergfigie se shitetasit ¢ lartepermendur nuk rezultojne aplikues per legalizim Prekti.

4. Drejtorise Rajonale te Sherbimit Transportit Rrugor Shkoder per shtetasit BozeBortagia dhe

dhe nga ana e ketij Institucioni eshte Rthyer pergfigie se shtetasit lartepermendiur nuk Rane mjete te regjistruara,
Duke gené se mjetet monetare te qarkulluara nga ke dhe nga shtetesja | né llogarité
bankgare te tyre, dyshoket te kené burim te paligjshém apo prejardlije nga vepra penale si dhe duke patur parasysh se
ato mund te jené objekt i Ronfiskimit sipas nenit 36 té Kodit Penal] né mbéshtetje te neneve 274, 275 te K, ®r
Penale, organi prokurorise Kerkoi pranimin e kerfeses.

Neni 274- Objekti i sekuestros preventive

(Ndryshuar pika 2 me ligfin nr.9085, daté 19.6.2003 )




1. Kur ka rrezik gé disponimi i firé i njé sendi qé lidhet me veprén penale mund té réndojé ose té zgjasé pasojat e saj

ose té lefitésojé Kryemjen e wveprave penale té tjera, me kérkesén e prokurorit, giykata Rompetente urdhéron

seRuestrimin e tij me vendim té arsyetuar.

2. Sekuestroja mund té vendoset edhe pér sendet, produktet ¢ veprés penale diie ¢do loj pasurie tjetér qé lejofiet ¢

konfiskohet, sipas nenit 36 té Kodit Penal.

3. Kur ndryshojné Rushitet ¢ zbatimit, gjyRata, me Rérkesén e prokurorit ose té té interesuanit, e ieq seRuestron,

Neni 275

Humbja e fuqisé sé seRuestros

1. Me vendimin e pafajésisé ose té pushimit té céshtjes, giykata ose prokurori urdhéron gé sendet ¢ seRuestruara t'i

kthehien atij gé I takojné, Rur nuk dufiet té urdhiérojé Ronfiskimin e tyre sepse Rané shérbyer ose ishin té destinuara

pér té Ryer njé vepér penal ose sepse Rané qené prodhim ose pérfitim nga vepra penale.

2. Kur éshité dhiéné vendimi i dénimit, efeRtet e sekuestros vazhdojné né rast se gshté vendosur Ronfiskimi i sendeve

té sekuestruara.

3. Sendet e sekuestruara nuk Rthehien Rur gjyRata vendos qé té mbalet seRuestrofa pér garantimin e Kredive.

GjyRata pasi shqyrtoi ne teresi ceshtjen arnti ne Ronkluzionin se kerkesa eshte e drejte dlie e bazuar si ne ligj diie ne

prova dhe si e tille dufhet pranuar.

Ne rastin duke gené se per mjetet monetare te qarkulluara ngo CPREZETvapbia dlic nga shtetesja Thiesnes
né llogarité bankare te tyre, Ka dyshime te arsyeshme te Kené burim te paligjshém apo prejardhje nga vepra

penale si dfie dukg patur parasysh se ato mund te jené objekt i Ronfiskjmit sipas nenit 36 té Kodit Penal, né

mbéshtetje te neneve 274, 275 te K, Pr Penale, cmon ne pranimin e kerkeses.

GiyRata bazuar ne nenin 274, 275 223/3 te K, Pr. Penale
VENDOSI
- @Prantmin e Rerkeses.

- Undherofiet sekuestrimi i mjeteve monetare te depozituara prane BanKes Credins ne logariné e tij , me
numer (23886 me giendje 220, 645,09 (dygind mije e giashteqind e dyzet ¢ pese pike zero nente) USD, né
emir te shtetasit TRRESRrmmaghi , i datelindjes 11.02.1956, mbajtes 1 dokumentit identifikues karte
identitetit italiane nr. JRHICIEES.

- Undlierofiet sekuestrimi i mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne llogariné e tij , me
numer $983=#, me giendje [logarije 222.40 Euro né emér te shtetasit Clldeeazagh , | datefindjes
11.02.1956, mbajtes 1 dokumentit identifikues Rarte identitetit italiane nr. JHRRICTES

- Urdheroiet sekuestrimi i mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne llogariné , me numer
R, giendje llogarie 218,321.04 USD, né emér te shtetases Elimar—@e®i, ¢ datelindjes
26.12.1954, mbajtese ¢ doKumentit identifikues Rarte identiteti italiane nr. ZACSeRws®

- Urdlierofiet sekuestrimi i mjeteve monetare te depozituara prane Bankgs Credingne llogaring, me numer
28008, gjendje (logarie 222.40 Euro, né emér te shtetases (pperppageaa, ¢ datelindjes 26.12.1954,
mbajtese e dokumentit identifikues Rarte identiteti italiane nr. fPPCTEI

- Urdherofiet sefuestrimii mjeteve monetare te depozituara prane Bankes Credins ne (logariné , me numer
Eop®, gjendje llogari 219.45 Euro, né emér te shtetases EACUMIIIT 05¢ shtetasit

- ®rkpyerjen e Rityre veprimeve ngarkohien ProRuroria Rrethit Shkoder dlie Policia gjyqesore ¢ Drejtorise
Qarkut ShRoder.

- Kunder Retij vendimi mund te behet ankim nga personat ¢ interesuar brenda 10 diteve nga mara dijeni.




U shpall sot me daten 15.10.2016 ora 11.00

Gryqtare
Izabela Radovani



